2020 '희망씨앗 전파사업' 공고

2020 '희망씨앗 전파사업'은 한국수출입은행과 서울사회복지공동모금회, 재단법인밴드가 신사회구성원의 한국사회 통합과 개도국 자립을 돕는 (예비)사회적기업과 소셜벤처들의 지속가능성을 높이고, 자립 가능한 기반 구축을 지원하고자 마련된 사업입니다. 관심 있는 유관 조직의 많은 지원 바랍니다.

2020. 8. 13. 재단법인 밴드 이사장

1. 지원대상

가. (예비)사회적기업

나. 2011~2020년 '사회적기업가 육성사업' 선정된 소셜벤처

다. 비영리단체 등 본 사업기간 동안 (예비)사회적기업을 지정 받을 구체적인 계획과 실적이 있는 조직

- ※ 모든 지원 조직은 신 사회구성원(다문화가정 이주여성, 탈북민, 난민 등)의 일자리 창출 및 복지향상을 위하여 설립되고 운영되거나 개도국 스스로의 자립발전을 돕는(공정무역, 공정여행 등) 방향으로 설립되고 운영되어야 함
- * 컨소시엄을 구성해 참여 가능(단, 신청 전 충분한 논의를 통해 구체적인 협력체계 갖출 것)
- ※ 컨소시엄에는 신 사회구성원의 일자리 창출 및 복지향상을 위하여 설립되고 운영되는 (예비)사회적기업, 소셜벤처가 1개 이상 포함되어야 함
- ※ 희망씨앗 전파사업 기 선정기업도 위 지원 대상에 해당할 경우 지원 가능
- ※ (예비)사회적기업의 범위 : 고용노동부 인증 사회적기업, 지자체 및 부 처형 예비 사회적기업

2. 지원내용

가. 주최 : 한국수출입은행

나. 주관: 재단법인 밴드

다. 후원: 서울 사회복지공동모금회

라. 지원규모: 지원금은 1개 과제 당 최대 1,500만원까지 차등지원

마. 사업수행기간 : 2020년 10월 ~ 2021년 6월 (9개월)

바. 지원범위

| 사업자금 지원 (최대 1천5백만원) | · 시설자금과 사업운영자금 신청 가능 |
|---------------------------|---------------------------------|
| | · 소모성 비품이나 기타운영비와 인건비 등 비용성 자금 |
| | 은 신청 불가 (다만 프로그램 운영 등에 포함되는 강사비 |
| | 등의 비용성 자금 등은 허용) |
| | |
| 시장조사 및 | · 시장 조사 지원 |
| 추가 자원연계 | · 사업추진에 필요한 홍보 및 마케팅 비용 등 추가 지원 |
| | |
| 희망분야에 대한 | |
| 집중 컨설팅 및 | · 재단법인 밴드의 사회적기업가, 경영전문가 및 한국수출 |
| 1:1 코칭/멘토링 | 입은행의 변호사, 회계사, 변리사 등 전문인력 연계 |
| 연계 | |

3. 심사기준

- O 사회적 가치(공익성, 혁신성)
- 지속가능성(사업아이템의 성장가능성, 수익성, 재무 건전성)
- 사업 실현가능성 (코로나19에 따른 사업 추진 대책)
- 지원필요성과 효과성(새로운 시장 형성 및 신사회구성원 일자리 창출 가능성)

4. 향후 일정

| 사업 공고 | 희망씨앗 전파사업 모집 공고참가신청서 접수 및 전화, 메일 상담서류접수 | ~ 2020.09.04 |
|-----------|---|--------------|
| 1 | | |
| 서류심사 | • 서류심사 | 2020.09.08 |
| | • 서류심사 결과발표 | 2020.09.10 |
| + | | |
| 현장실사 | • 서류심사 통과기업 대상 현장실사 | 2020.09.10 |
| _ | | ~ 2020.09.21 |
| I | | |
| 대면 심사 | • 대면 심사 진행(심사위원단) | 2020.09.22 |
| 내번 심사 | ※ 프리젠테이션 심사 진행 | 2020.03.22 |
| <u> </u> | | |
| 선정 결과 | | |
| 공고 | • 최종 선정기업 공고 | 2020.09.24 |
| T. | | |
| _ | • 사업 계획서 조정 및 약정 | |
| 지원약정 및 | • 1차 지원금 교부 (70%) | 2020.09.24. |
| 1차 지원금 교부 | • 사업 종료시까지 홍보, 마케팅 등 경 | ~ 10.07 |
| | 영지원비용 추가 지원 | |
| 1 | | |
| 지원 협약식 | • 지원금 전달식 (한국수출입은행) • 사업 오리엔테이션 (사업 수행 안내) | 2020.10월 중 |
| 1 | | |
| 중간보고 및 | • 중간보고, 중간정산보고 | 0001.0007. = |
| 2차 지원금 교부 | • 2차 지원금 교부 (30%) | 2021.02월 중 |
| 1 | | |
| 사업종료 | • 수행기관 사업 종료 | 2021.06 |
| 1 | | |
| 결과보고 | • 결과보고 및 최종 정산보고 | 2021.07월 중 |
| 5-1 | E-1 X -10 0 E | 2021.07 2 0 |

※ 단, 부득이한 경우 지원 절차 및 일정이 조정될 수 있음

5. 접수기간 및 방법

가. 접수 기간

○ 2020. 8. 13(목) ~ 9. 4(금) 24시까지

나. 접수 방법

○ 첨부된 양식을 다운로드 받아 신청서를 작성한 후 이메일 (hope@sefund.or.kr)로 제출

다. 제출서류

| | 1. 사업신청서 1부 (서식1호-사업 계획 요약, 서식2호-신청 단체 |
|-----|--|
| | 현황, 서식3호-사업 계획서, 직인 또는 날인이 들어간 스캔본과 |
| | 한글파일(hwp) 동시 제출) |
| | 2. 개인정보활용 동의서 1부 (서식4호, 직인 또는 날인이 들어간 |
| 공통 | 스캔본 제출) |
| | 3. 신청기관 정보입력표 (서식5호, 엑셀 파일 제출) |
| | 4. 사업자등록증 사본 1부 |
| | 5. 재무상태표 및 손익계산서(최근 2년) 각 1부, 제조원가명세서 |
| | 및 부가세과세표준증명원(해당 기업, 최근 2년) 각 1부 |
| 사회적 | 사회적기업 인증서 |
| 기업 | 시외식기급 한당시 |
| 예비 | 예비 사회적기업 지정서 혹은 정부 및 지자체와의 계약서 등 |
| 사회적 | " |
| 기업 | |
| 소셜 | '사회적기업가 육성사업'선정기업임을 증명할 수 있는 서류(협약서 등) |
| 벤처 | |

※ 사업신청서 외 제출서류는 스캔 받아서 이메일로 제출하시기 바랍니다.

라. 문의처

3 070-5099-3163

hope@sefund.or.kr